
Contacto

Correo Electrónico secretario@segorbe.es

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2923G
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2019
a las 14:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segorbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segorbe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0XstmrdbYSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la rehabilitación del edificio histórico sito en el Paseo
Romualdo Amigó.

Valor estimado del contrato 72.614,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.864,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.614,89 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
PASEO ROMUALDO AMIGÓ
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar a la empresa CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO, S.L
con CIF: B12221347, el contrato de obras “Rehabilitación del edificio histórico sito en el
Paseo Romualdo Amigó”, conforme al proyecto técnico redactado al efecto, por la cantidad
de ochenta y un mil novecientos cuarenta y un euros y veinte céntimos de euro
(81.941,20€), desglosados en sesenta y siete mil setecientos veinte euros (67.720€) y
catorce mil doscientos veintiún euros y veinte céntimos de euro (14.221,20), en concepto de
IVA y la obligación de ampliar el plazao de garantía definitiva a dos años.
SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a la partida 22.933.622 de presupuesto
vigente, con base a la operación A n.º 18488.
TERCERO. Notificar al adjudicatario del contrato la presente Resolución y citarle
para la firma del contrato..
CUARTO. Publicar la formalización del contrato de servicios en el Perfil de
contratante de la plataforma de contratos del sector público.

http://www.segorbe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0XstmrdbYSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.720 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO, S.L
Identificador empresa B12221347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.941,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa presentada y que cumple con los requisitos establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo 02/08/2019
Plazo de Formalización Del 05/08/2019 al 05/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcefe37f-5b18-4fde-8219-a28dbe815469


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2019 a las 11:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 11:05

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsesxFC7LGQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004321196 |  2019-857048 | mar, 06 ago 2019 14:52:29:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121786906444208842245866507868594875324 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsesxFC7LGQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

